
 

 

 

 

 

 

 

RASEINIŲ R. ŠILUVOS GIMNAZIJOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Raseinių r. Šiluvos gimnazijos direktoriaus 

2023 m. kovo  27  d. 

                                                                                          įsakymu Nr. V- 36 

 

                                                                                          PRITARTA 

Gimnazijos tarybos 2023 m. kovo 1 d. 

posėdžio protokolas Nr. 2 

 

RASEINIŲ R. ŠILUVOS GIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

I. PRAĖJUSIŲ METŲ VEIKLOS SRIČIŲ ANALIZĖ 

Gimnazijos veikla organizuojama vadovaujantis Raseinių r. Šiluvos gimnazijos 2022-2024 

m. strateginiu ir 2022 metų veiklos planu. Vienas iš strateginio plano tikslų - Tobulinti ugdymo 

proceso organizavimą bei ugdymo(si) sąlygas gerinant mokymo(si) kokybę.  

Sėkmės kriterijai – saugi ir inovatyvi ugdymo(si) aplinka,  ugdymo metodų, skatinančių 

kūrybiškumą, naudojimas ugdymo procese, socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymas, mokinių 

įtraukimas į popamokines veiklas, įvairiapusis visuomenės informavimas apie gimnazijoje vykdomas 

veiklas bei pasiekimus, teikiama tikslinga socialinė, logopedinė ir psichologinė pagalba. Gimnazijoje 

ugdėsi 36 spec. poreikių vaikai, 92 proc. gavo visą reikalingą specialiąją pagalbą. Klasių vadovai 

organizavo trišalius (mokytojai, mokiniai ir jų tėvai) susitikimus, kuriuose aptartos mokinių 

lankomumo, mokymosi motyvacijos, elgesio problemos, numatomos pagalbos teikimo priemonės. 

Vaiko gerovės komisijos pasitarimuose buvo aptariami rezultatai, analizuojami mokinių mokymosi 

pokyčiai. Per 2022 metus įvyko 16 Vaiko gerovės komisijos posėdžių. 

            Siekiant tobulinti ugdymo procesą, buvo gilinamasi į pamokos planavimo ir organizavimo 

naujoves, vedamos pamokos netradicinėse aplinkose pasitelkiant ir virtualias erdves bei Kultūros 

paso edukacines veiklas. Ugdymo turinio veikla buvo įgyvendinama Piligrimų informaciniame 

centre, Jono Pauliaus II namuose, Šiluvos Bazilikoje, Raseinių rajono kultūros centre, Marcelijaus 

Martinaičio viešosios bibliotekos Šiluvos filiale. Organizuojamos patyriminės veiklos, susijusios su 

STEAM mokymo metodų naudojimu tiksliųjų mokslų ugdymo procese. Siekiant gerinti STEAM  

ugdymosi kokybę, gimnazija 2022 metais įsigijo STEAM ugdymui skirtų priemonių (STEAM lenta).    

             Įsigyta kompiuterinės įrangos (nupirkti 5 kompiuteriai, 3 interaktyvios lentos, 

daugiafunkcinis spausdintuvas), atnaujintas sporto inventorius. Atnaujinta lauko žaidimų - sporto 

bazė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokiniams.  

             Išskirtinis dėmesys skiriamas mokinių pilietiškumo ugdymui ir sportinės veiklos 

įgyvendinimui. Organizuota pilietinė savanoriška iniciatyva „Nežinomi vardai“ (aplankytos žydų 

kapinės). Artėjant lapkričio 1 dienai, vyko jau tradicine tapusi  pilietinė akcija „Uždekime žvakutę 

ant užmiršto kapo“. 5-8 klasių mokiniai kartu su mokytojais vyko į Šiluvos, Žaiginio ir Lyduvėnų 

kapines tvarkyti apleistų kapų. Šios akcijos iniciatoriai - gimnazijos bendruomenė ir Šiluvos 



seniūnija. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai, mokytojai bei tėveliai dalyvavo 

akcijoje „Pyragų diena“. Akcijos metu surinkti pinigai buvo paaukoti „RIMANTO KAUKĖNO 

LABDAROS IR PARAMOS FONDUI“. Įgyvendintos veiklos, skirtos pilietiškumo ugdymui: 

Pilietiškumo, sportiškumo ugdymo vasaros poilsio stovykla „Drugelis“, pilietinė akcija „Laisvės 

šokis“, pilietiškumo projektas „Laisvės keliu“, veiklos savanorystės plėtojimui ,,Savanorystė - tai...“. 

            Gimnazijos PUG ir 1-4 kl. mokiniai jau antrus metus iš eilės dalyvauja tarptautinėje iniciatyvoje 

„Matau tave”, kuri primena, kad visi esame skirtingi ir galime gerai sutarti.  

            Šiluvos gimnazijos IUG ir PUG grupių mokytojos organizavo akciją „Pasidalinkime Kalėdų 

laukimu“. Savo grupėse gamino kalėdinius eglučių žaisliukus ir juos dovanojo miestelio 

bendruomenei. Taip pat mažieji prisijungė prie Ariogalos lopšelio-darželio rengiamos akcijos 

„Sušildykime vieni kitus“. Vaikai karšta arbata vaišino bendruomenės narius, miestelio gyventojus ir 

svečius. Visa Šiluvos gimnazijos bendruomenė prisijungė prie socialinės - pilietinės akcijos 

„Ištieskime pagalbos ranką“. Šiemet gimnazija vykdė paramos akciją, skirtą paremti gyvūnų 

prieglaudą VŠĮ „Binada“.  

           Aktyvūs pilietiškumo, lyderystės bei atsakomybės ambasadoriai gimnazijoje yra Jaunieji 

šauliai, kurie dalyvavo organizuojamuose žygiuose bei stovyklose, valstybinių švenčių minėjimo 

renginiuose: respublikinis naktinis žygis ,,Klaipėdos sukilėlių keliais“, rajoninis žygis skirtas Vasario 

16 dienai paminėti Gyliai – Raseiniai, dalyvavimas Kovo 11 – osios minėjime Šiluvoje kultūros 

centre, Gedulo ir Vilties dienos minėjimas pėsčiųjų žygyje Šiluvos pušyno takais už taiką ir ramybę 

Lietuvoje kartu su Šiluvos kultūros centru, Dalyvavimas respublikiniame sąskrydyje ,,Su Lietuva 

širdy“, rajoninė stovykla Raseiniuose, žygis prie partizanų bunkerio Pyragių km., skirtas kariuomenės 

dienai, stovykla su Viduklės jaunaisiais šauliais Viduklėje. Patys organizavo įvairias veiklas, į kurias 

kvietė Raseinių rajono mokyklų Jaunuosius šaulius: jaunųjų šaulių lauko pratybos Šiluvoje, Rajoninė 

jaunųjų šaulių stovykla ,,Jaunasis šaulys- draugiškas šaulys. Gimnazija siekdama tikslo būti 

„Sportiškiausia mokykla“ dalyvavo įvairiose varžybose: 

Klasė  Olimpiados, konkurso, varžybų pavadinimas 

Rajone  Apskrityje  Šalyje  

8, II, 7 Lengvosios atletikos varžybos ,,Auksinis ruduo” III vieta     

II, 8 ,7,IV  Lengvosios atletikos varžybos ,,Auksinis ruduo” I,II,II vieta     

5-6 Kvadrato varžybos I vieta I vieta   

4,5,6 Kvadrato varžybos II vieta 
 

  

          Gimnazijos bendruomenė dalyvavo Respublikiniuose iššūkiuose „Mokyklos eina“, 

„Sportiškiausia mokykla“, ,,Žingsnių kaupimas“.  2022 metais buvo siekiama tobulinti ugdymo(si) 

proceso organizavimą. Metodinėje taryboje ir metodinėse grupėse aptarti NMPP, PUPP valstybinių 

ir mokyklinių brandos egzaminų rezultatai, parengti pasiekimų gerinimo planai, sudaryta galimybė 

rinktis matematikos ir lietuvių kalbos modulius, skirtos papildomos konsultacijos mokinių mokymosi 



spragoms šalinti. I klasės mokiniams sudaryta galimybė rinktis pasirenkamąjį dalyką „Nacionalinis 

saugumas ir gynyba“.  

           Gavus lėšas skaitmeniniam turiniui, įrangai ir mokytojo skaitmeninei kompetencijai tobulinti, 

sudarytos sutartys su UAB ,,E. mokykla“ dėl licencijų mokytojams ir mokiniams naudotis ,,EDUKA 

klasė“ skaitmenine mokymo(si) aplinka. ,,EDUKA klasė“ sistemoje mokytojai turi galimybę stebėti 

mokinių rezultatus, diferencijuoti užduotis.  

NACIONALINIS MOKINIŲ PASIEKIMŲ PATIKRINIMAS 4 KLASĖ: 

Dalykas 
Rezultato procentais 

 vidurkis 2021 

Rezultato procentais 

 vidurkis 2022 

Pokytis 

Matematika 61,3 64,1 +2,8 

Pasaulio pažinimas -   

Skaitymas 71,9 56,2 -15,7 

       

NACIONALINIS MOKINIŲ PASIEKIMŲ PATIKRINIMAS 6 KLASĖ: 

Dalykas 
Rezultato procentais 

 vidurkis 2021 

Rezultato procentais 

 vidurkis 2022 

Pokytis 

Matematika - 53,6 - 

Skaitymas - 67,7 - 

       

NACIONALINIS MOKINIŲ PASIEKIMŲ PATIKRINIMAS 8 KLASĖ: 

Dalykas 
Rezultato procentais 

 vidurkis 2021 

Rezultato procentais 

 vidurkis 2022 

Pokytis 

Gamtos mokslai

 

  

- 47,1 
- 

Matematika  46,2 26,5 -19,7 

Skaitymas 56,2 67,9 +11,7 

Socialiniai mokslai

  
- 43,6 

- 

 

PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMAS 2022 m.  

Dalykas 
Rezultato procentais 

 vidurkis 2021 

Rezultato procentais 

 vidurkis 2022 

Pokytis 

Lietuvių kalba ir literatūra 50,0 51,7 +1,7 

Matematika  48,0 22,3 -25,7 

           Valstybinių brandos egzaminų rezultatų tendencija: biologijos taškų vidurkis 2022 metų 

aukštesnis už praėjusius metus +3 balais, užsienio kalbos (anglų) žemesnis -9 balo. Geografijos 

lyginant su 2021 metais +7,2 balo, istorijos aukštesnis už šalies +5,9 ir aukštesnis už gimnazijos 

lyginant su 2021 metais +9,5 balo. Istorijos +5,9 balo aukštesnis už šalies ir aukštesnis 9,5 už 

praėjusių metų. Lietuvių kalbos ir literatūros +5,2 balo aukštesnis už šalies ir +11,2 už praeitų metų. 

Matematikos VBE +3 balai aukščiau šalies ir +5,1 balo lyginant su praėjusiais metais. Chemija +1,4 

aukščiau už šalies.  



 
          Raseinių r. Šiluvos gimnazijos mokytojai organizavo rajoninius ir respublikinius renginius, į 

kurių veiklas aktyviai įtraukiami gimnazijos mokiniai. Šokio mokytoja organizavo rajoninį vaikų ir 

mokinių šokių konkursą – festivalį  „Šokių fiesta 2022“. Pradinių klasių mokytojos kartu su Raseinių 

rajono švietimo pagalbos tarnyba organizavo respublikinę 3 – 4 klasių lietuvių kalbos olimpiadą. 

  Projektinė veikla: 

• Projektas „Bendradarbiavimo proveržis „Rieda mokslo banga“. 

• Projektas „Laisvės keliu“ ir visuomeninė akcija „Laisvės šokis“, skirti Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti.  

• Projektas „Pilietinės lyderystės ugdymas gimnazijoje“. 

• „My place of living - my pride“ eTwinning platformoje.  

• „ALL ABOUT US!“ eTwinning platformoje.  

• „Friends around the world“  eTwinning platformoje. 

• Dienos stovykla ,,Drugelis“. 

• Gamtosauginis projektas ,,Aš myliu tave, Žeme!“. 

• Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos ir Lietuvos tautinio 

olimpinio komiteto (LTOK) inicijuotas projektas ,,Olimpinis mėnuo 2022 m.“ 

• Lietuvos moksleivių futbolo projektas „Pradinukų lyga – iššūkių mėnuo“ 2022 m. 

              Kita strateginio plano kryptis – Plėtoti pozityvią emocinę aplinką, lemiančią atvirumu ir 

komunikacija grįstos gimnazijos bendruomenės narių kultūrą. 



 Siekiant plėtoti pozityvią emocinę aplinką, įgyvendinama Olweus patyčių prevencijos 

programa vykdoma gimnazijoje nuo 2013 m., kurią baigus įgyvendinti, diegiama tęstinė Olweus 

patyčių prevencijos programos kokybės užtikrinimo sistema. Ilgalaikė Olweus patyčių prevencijos 

programa suformuoja aiškią ir tvirtą gimnazijos bendruomenės nuostatą patyčių atžvilgiu. 

Priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai dalyvauja programoje „Zipio draugai“. 

Organizuotos prevencinės paskaitos įvairių klasių mokiniams. Strateginio plano 

įgyvendinimo laikotarpiu buvo organizuotos tradicinės gimnazijos šventės, sportinės varžybos, 

akcijos, projektinė veikla, mokinių savivaldos dienos, kurios gimnazijos bendruomenės narius jungė 

į darbą grupėse, skatino lyderystę, atsakomybę ir ugdė pilietiškumo jausmą. Mokinių tarybos nariai 

kartu su mokytojais bei Tėvų tarybos nariais įtraukė bendramokslius į aktyvias veiklas, skatinančias 

atsakomybę bei lyderystę: Savivaldos diena, Tolerancijos diena, Savaitė be patyčių, Padovanokime 

Kalėdinį atviruką likimo nuskriaustiems, Išsaugokim eglutę ir kitas pilietines akcijas. 

         Neformaliojo švietimo valandos gimnazijoje skirtos atsižvelgus į mokinių pageidavimus ir 

mokytojų parengtų programų pasiūlą. Neformaliojo ugdymo valandos buvo skiriamos meninei 

raiškai, sportinei veiklai, techninei kūrybai bei kitoms mokinių saviraiškos programoms (sveikos 

gyvensenos, pilietiškumo, ekologijos, gamtosaugos). Integruojant neformaliojo švietimo veiklas su 

formaliuoju švietimu, siekiama padėti tenkinti pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius. 

Mokytojai rengė Neformaliojo vaikų švietimo programas, kurių veiklose 2022 m. dalyvavo  86 %  

gimnazijos 1-IV kl. mokinių. 

Mokinių meninei raiškai, jų kultūros pažinimo įpročiams ugdyti bei kultūros patirčiai plėsti 

buvo panaudotos Kultūros paso galimybės, kurios leidžia mokiniams susipažinti su įvairiomis meno 

sritimis: tautodaile, daile, muzika, šokiu, technine kūryba, fotografija, teatru ir kt. Įvairios edukacijos 

vyko tiek kontaktiniu, tiek nuotoliniu būdu. Kultūros paso paslaugomis pasinaudojo 93 % gimnazijos 

mokinių.  

1.1. Finansinė informacija (patvirtintų asignavimų naudojimas); 

Finansavimo šaltiniai Lėšos (tūkst. eurų) Pastabos  

Planas 

(patikslintas) 

Panaudota 

lėšų 

Įvykdymas 

% 

1.Savivaldybės biudžeto lėšos 326,4 326,4 100  

Iš jų:     

1.1. Darbuotojų darbo užmokestis ir 

socialinio draudimo įmokos 

230,2 230,2 100  

1.2. Kitos būtinosios lėšos 95,6 95,6 100  

1.3. Ilgalaikio turto įsigijimo lėšos  0,6 0,6 100  

2. Mokymo lėšos 631,3 631,3 100  

Iš jų:     

2.1. Darbuotojų darbo užmokestis ir 

socialinio draudimo įmokos 

618,4 618,4 100  

2.2. Ugdymo priemonės 3,7 3,7 100  

2.3. Kvalifikacijos kėlimas 2,1 2,1 100  

2.4. DNR lėšos 5,5 5,5 100  



2.5. Kitos išlaidos 1,6 1,6 100  

3. Specialiosios programos lėšos SP 3,3 3,3 100  

4. Valstybės investicijų/ ES 

struktūrinių fondų lėšos 

    

5. Finansuojamų projektų lėšos SB 0,4 0,4 100 Vasaros 

stovykla 

6. Kitos valstybės lėšos iš jų: 53,2 53,2 100  

6.1. Privalomas ikimokyklinis ugdymas 19,3 19,3 100  

6.2. Konsultacijoms skirtos lėšos     

6.3. Kitos neišvardintos 6.1. ir 6.2. 

punktuose valstybės lėšos 

33,9 33,9 100  

7. Iš viso (1+2+3+4+5+6) 1014,6 1014,6 100  
8. Vienam mokiniui tenkančios 

lėšos ((1+2)/MS): 

    

 

II. VEIKLOS STIPRIŲJŲ IR SILPNŲJŲ PUSIŲ BEI GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ  

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Aukšta mokytojų kvalifikacija; 

2. Aktyvus dalyvavimas rajono renginiuose, 

dalykinėse olimpiadose, projektuose; 

3. Galimybė visiems pradinių klasių 

mokiniams lankyti visos dienos mokyklą, 

kurioje dirba pedagogai.  

4. Įvairiapusis mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymas. 

5. Aktyvus mokytojų įtraukimas į mokyklos 

veiklos planavimo procesus (66,7% 

įsivertinimo duomenys 4.1.2. MVKĮ mokytojų 

anketos duomenys). 

6.  Bendravimas su vaiko klasės auklėtoju(-a) 

yra paremtas abipusiu pasitikėjimu (65,6% 

4.1.2. MVKĮ tėvų anketos duomenys). 

1. Nepakankamai išplėtotos bendradarbiavimo 

su mokinių tėvais formos, tėvų švietimas. 

2. Nepakankama mokinių mokymosi 

motyvacija. 

3. Ugdymo proceso diferencijavimas, 

individualizavimas. 

4. Gimnazijoje yra įtvirtintos kolegialaus 

grįžtamojo ryšio formos (19,0% 4.1.2. MVKĮ 

mokytojų anketos duomenys). 

5. Tėvai domisi jų vaiko tolesniais mokymosi 

tikslais (14,3% 4.1.2. MVKĮ mokytojų anketos 

duomenys). 

6. Mokiniai žino kaip galima įgyvendinti 

konkrečią idėją mokykloje (18,5%  4.1.2. MVKĮ 

mokinių anketos duomenys). 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Tėvų švietėjiška veikla; 

2. Tėvų įtraukimas į gimnazijos veiklas taikant 

naujas bendradarbiavimo formas; 

3. Dėmesys mokinių karjeros planavimui ir 

skatinimas realiai vertinti savo galimybes; 

4. Kūrybiškas šiuolaikinių technologijų 

naudojimas ugdymo proceso įvairinimui ir 

gerinimui; 
5. Savivaldaus mokymo(si) idėjų diegimas; 
6. Ugdytinių mokymosi mokytis 

kompetencijos stiprinimas. 

1. Mokinių skaičiaus mažėjimas; 

2. Socialinės atskirties didėjimas; 

3. Blogėjantis mokinių pažangumas dėl silpnos 

mokymosi motyvacijos;  

4. Sparti informacinių technologijų kaita  

sunkiau besimokantiems mokiniams sukelia 

mokymosi sunkumų.  

5. Mokiniai ne visada geba išsikelti mokymosi 

tikslus, susirasti reikiamą informaciją ir 

priemones, planuoti laiką, savo patirtis sieti su 

nežinomais dalykais. 

 



III. 2023 METŲ GIMNAZIJOS PRIORITETAI, TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

PRIORITETAI: 

• Pilietiškumo ir sportiškumo ugdymas. 

• Įgalinančių mokytis ugdymo aplinkų atnaujinimas. 

• Ugdymo kokybės gerinimas.  

          1 TIKSLAS. Tobulinti ugdymo proceso organizavimą bei ugdymo(si) sąlygas gerinant 

mokymo(si) kokybę.  

          Uždaviniai: 

          1.1. Vykdyti tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir formuoti naujus partnerystės tinklus 

inovatyvių mokymo iniciatyvų įgyvendinimui.  

          1.2. Plėtoti dinamišką, atvirą bei funkcionalią ugdymo(si) aplinką, orientuotą į mokinių 

pažangos stiprinimą. 

          1.3. Stiprinti kolegialų bendruomenės narių dalijimąsi patirtimi, atradimais bei sumanymais 

telkiant lyderystei ir dialogui.   

          2 TIKSLAS. Plėtoti pozityvią emocinę aplinką, lemiančią atvirumu ir komunikacija grįstos 

gimnazijos bendruomenės narių kultūrą. 

          Uždaviniai:  

2.1. Stiprinti emocinį saugumą ir socialinę atsakomybę. 

2.2. Skatinti gimnazijos narių pilietinį sąmoningumą ir lyderystę. 

2.3. Plėtoti gimnazijos narių bendruomeniškumą aktyvinant bendradarbiavimą su mokinių 

tėvais.  



Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Laikas Vykdytojai Vertinimo kriterijai 

1. Tikslas. Tobulinti ugdymo proceso organizavimą bei ugdymo(si) sąlygas gerinant mokymo(si ) kokybę. 

1.1. Uždavinys. Vykdyti tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir formuoti naujus partnerystės tinklus inovatyvių mokymo iniciatyvų įgyvendinimui.  

 Bendradarbiauti su Raseinių miesto specialiąja 

mokykla, Šiluvos Neįgaliųjų Globos Bendrija 

2023 m. Mokytojai Įvykusių renginių skaičius.  

Dalyvauti tarptautiniuose „Olympis“, „Kings“, 

„Kengūra“, „Pangea“ rajoniniuose bei respublikiniuose 

konkursuose, olimpiadose. 

2023 m. Mokytojai Ne mažiau 15 proc. mokinių dalyvaus rajoniniuose, 

respublikiniuose konkursuose, olimpiadose. 

 Organizuoti respublikinę bendrojo ugdymo mokyklų 

pradinių (3,4) klasių mokinių lietuvių kalbos viktoriną 

,,Kad žodis neverktų“. 

 Lapkritis 1-4 kl. 

mokytojos 

 

Dalyvaus šalies 3,4 klasių mokiniai, juos ruošiantys 

mokytojai; patobulės lietuvių kalbos žinios, jų 

pritaikymas nepamokinėje veikloje. 

 „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas” Nr. 

09.2.1-ESFA-V-726-05-0001.  

2023 m. Administracija 95 proc. mokinių naudosis saugiu belaidžiu 

internetu gimnazijoje. 

 Dalyvauti projekte ,,Rieda mokslo banga“. 2023 m. Administracija, 

mokytojai 

Projekte dalyvaus bent 30 proc. Raseinių r. ugdymo 

įstaigų. Jose įvyks mokinių ir mokytojų susitikimai, 

turiningai pabendraus įvairių amžiaus grupių 

ugdytiniai.  

 Organizuoti respublikinę Žibintų šventę, skirtą Šv. 

Martyno dienai paminėti. 

Rajoninis gražiausio žibinto konkursas. 

Lapkritis  

 

J. Nyderienė, R. 

Jocienė, I. 

Jagminienė 

Dalyvaus 2-3 mokyklų grupės iš kitų rajonų. 

Gerės bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais, tobulinamos bendravimo ir 

bendradarbiavimo formos, stiprės mokinių 

saviraiška, iniciatyvumas ir kūrybiškumas. 

 Įgyvendinti STEAM veiklas per neformalųjį švietimą 2023 m. Mokytojai Ne mažiau 2 NŠ įgyvendina STEAM veiklas 

 Parengti STEAM dalykų stiprinimo veiksmų planą. 2023 m. Mokytojai, 

administracija 

Parengtas veiksmų planas. 

 Organizuoti STEAM dieną 5-8 klasių mokiniams 

Šiaulių jaunųjų technikų stotyje. 

2023 m. D. 

Radzišauskienė 

R. Samušytė 

Dalyviai susipažins su STEAM centro veiklomis, 

programomis. 

 Kelti mokytojų kvalifikaciją STEAM srityje. 

 

2023 m. Administracija Mokytojai ne rečiau nei kartą per metus kelia 

kvalifikaciją STEAM pakraipos ugdymo 

seminaruose. 

 Organizuoti vaikų vasaros poilsio stovykloje 

,,Drugelis“. 

2023 m. Pradinių klasių 

mokytojos 

100% dalyvavimas stovyklos veiklose. 



 Vesti pasaulio pažinimo pamoką Tytuvėnų 

regioniniame parke „Žalioji pamoka - skruzdėlytė". 

2023 m.  Z. Baltrušaitienė Mokiniai  pagerins supratimą apie gyvąją gamtą, 

jos saugojimą. 

 Dalyvauti tarptautiniame projekte eTwinning aplinkoje: 

„Food, Friends and Fun“. 

Sausio 

mėn. 

I. Jagminienė,  

5 kl. mokiniai 

100% dalyvavaja projekto veiklose. Tobulinti 

anglų kalbos įgūdžius. Skatinti toleranciją kitų šalių 

ir kultūrų atžvilgiu, gerbti kalbų įvairovę, skatinti 

daugiakalbystę ir ateityje dalyvauti projektuose. 

 Dalyvauti respublikiniame vertimų ir iliustracijų 

projekte „Tavo žvilgsnis“. 

Sausio-

vasario 

mėn. 

J. Nyderienė Dalyvaus 15% 8-I klasių mokinių. Mokiniai 

pagilins vokiečių kalbos kalbines kompetencijas. 

Geriausi vertimai bus įvertinti konkurso diplomais. 

 
Suorganizuoti tėvystės įgūdžių ugdymo kursai kartu su 

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba. 

2023 m. V. Jakaitienė 

 

Tėvai pagerins savo žinias vaikų poreikių ir jausmų 

atpažinimo, tinkamo ribų nustatymo, problemų ir 

konfliktinių situacijų sprendimo, savarankiškumo 

ugdymo bei savivertės formavimo temose. Stiprės 

vaikų – tėvų tarpusavio santykiai. Lankydami 

tėvystės įgūdžių užsiėmimus gimnazijoje, jie 

išbandys naują bendravimo su mokykla patirtį. 

 1.2. Uždavinys. Plėtoti dinamišką, atvirą bei funkcionalią ugdymo(si) aplinką, orientuotą į mokinių pažangos stiprinimą. 

 Dalyvauti 4, 8 klasių NMPP, PUPP, VBE.  Sausio, 

vasario 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Skaitymo, matematikos dalykų patikroje dalyvaus 

95 proc. 4, 8 klasių mokinių. Rezultatai bus ne 

žemesni nei šalies vidurkis. 

 Taikyti patyriminį ir savivaldų ugdymą pamokoje ir 

kitose veiklose. 

2023 m. Mokytojai 85 proc. pamokų yra remiamasi patyriminiu ir 

savivaldžiu mokymusi,  mokinių patirtimi patirtimi.   

Dalyvauti „Į kompetencijų ugdymą ir mokinių įtrauktį 

orientuotos ugdomosios veiklos planavimas“. 

2023 m. Administracija 90 proc. mokytojų dalyvauja ilgalaikiuose 40 val. 

atnaujintų programų mokymuose  

Teikti mokinių poreikius atitinkančią švietimo pagalbą. 2023 m.  Administracija, 

pagalbos 

specialistai 

Visi specialiųjų ugdymosi poreikių turintys 

mokiniai mokysis pagal jiems pritaikytas 

programas, bus parengti individualūs pagalbos 

planai, atitinkantys jų poreikius. Tėvai bus 

supažindinti su programos pritaikymu, mokinio 

pažanga ir teikiama pagalba. 

Įsigyti inovatyvių techninių ir skaitmeninių 

mokymo(si) priemonių. 

2023 m.  Administracija Įsigytų priemonių skaičius atsižvelgiant į turimas 

MK lėšas.  



 Vykdyti kryptingą veiklą gimnazijos muziejuje: 

,, Pirmosios mokyklos ir jų istorija“, ,,Senovės svorio 

matai, „Senoviniai žaidimai”, ,,Kučių ir Kalėdų 

tradicijos”, ,,Kalėdinio žaisliuko gamyba iš šiaudų”, 

,,Užgavėnių kaukės“,  „Velykų tradicijos ir margučių 

raštai”, „Knygnešių keliais“.  

2023 m. R. Pielikienė Renginyje dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc.  1-IV 

klasių mokinių. Bus ugdomos dalykinės, pažinimo, 

kūrybiškumo, pilietiškumo kompetencijos. 

 Dalyvauti ilgalaikiame gamtosauginiame projekte 

,,Pažink. Rūpinkis. Saugok“, skirtame Pasaulinei 

Žemės dienai paminėti. 

Kovo-

balandžio  

mėn. 

Ž. Kalėjutė,  

J. Valatkienė  

R. Jaugelienė 

Formuojamos aplinkos pažinimo ir aplinkosaugos 

idėjos. Suteikiama galimybė mokiniams patirti 

pažinimo džiaugsmą, ugdyti komandinio darbo 

įgūdžius, mokinių kūrybiškumą ir iniciatyvumą bei 

skatinti tarpusavio bendradarbiavimą. 

 Įkurti erdvės gimnazijoje eksponuoti projekto „Be 

Buddy, NOT Bully“ veiklas. 

Per metus I. Jagminienė,  

A. Galinaitienė 

Projekte dalyvavusieji mokiniai ir mokytojai 

eksponuos projekto veiklas, kitų šalių atributiką, 

pasidalins patirtimi, skatins mokinius tobulinti 

anglų kalbos įgūdžius ir ateityje dalyvauti 

projektuose. 

1.3. Uždavinys. Stiprinti kolegialų bendruomenės narių dalijimąsi patirtimi, atradimais bei sumanymais telkiant lyderystei ir dialogui.   

 Vesti atvirą muzikos pamoką pradinėse klasėse 

,,Netradiciniai mokymo metodai muzikos pamokoje‘‘.  

2023 m. Mokytojai Dalyvaus 1-4 klasių mokiniai, mokytojai, dalykų 

mokytojai; bus pasidalinta gerąja patirtimi, 

mokymo metodais, grįžtamąja refleksija. 

 Vesti integruotą pasaulio pažinimo – anglų kalbos 

pamoką 3 klasėje ,,Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti‘‘.  

Kovas N. Petrauskienė,  

I. Jagminienė 

Ugdomos pažinimo, pilietiškumo, skaitmeninė ir 

kūrybiškumo kompetencijos. Mokiniai patobulins 

anglų kalbos įgūdžius. 

Vesti istorijos pamokas, skirtas Sausio 13 ,,Lietuvos 

laisvės gynėjų dienai“, ,,Vasario 16 –ajai, Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai‘‘ 5-IV kl. 

Sausio-

vasario 

mėn. 

R. Pielikienė 

 

Ugdomos pažinimo, pilietiškumo ir kūrybiškumo 

kompetencijos. 

Vesti netradicines pamokas ,,Mes tikrai mylim 

Lietuvą“, skirtą Tarptautinei Gimtosios kalbos dienai; 

sausio 

mėn. 

 

R. Norkienė, R. 

Užumeckienė 

Ugdomos pažinimo, pilietiškumo ir kūrybiškumo 

kompetencijos. 

Organizuoti rajoninę 7-8 klasių mokinių matematikų 

dieną „Moku pritaikau“.   

 

Vasaris 

 

D. 

Radzišauskienė 

R. Samušytė 

R. Jaugelienė 

Dalyvaujantys mokiniai įgis daugiau matematinių 

žinių, ugdysis loginį mąstymą.  

 

Organizuoti respublikinį vaikų ir mokinių  šokių 

konkursą – festivalį ,,Šokio fiesta 2023“. 

Balandis 

 

N.Šlopšnienė Įvykęs tradicinis renginys skirtas priešmokyklinio 

ikimokyklinio amžiaus vaikams bei 1-IV kl. 

Svarbus bendravimas, bendradarbiavimas tarp 

dalyvių ir mokytojų. Ugdytos šokio bendrosios 

kompetencijos. Įgytas šokio kūrybos patyrimas.  



 

Organizuoti rajoninį vaikų ir mokinių šokių viktoriną  

,,Šokio revoliucija 2023“. 

Gegužė N. Šlopšnienė Konkursas, kuriame dalyvauja 1-4 kl. mokiniai. 

Konkurso tikslas – ugdyti mokinių/vaikų meno ir 

kūrybos poreikį bei puoselėti menines tradicijas 

Raseinių rajono ugdymo įstaigose.  

 

Organizuoti rajoninę anglų k. popietę 5-6 kl. mokiniams 

„Poetry reading“. 

Gegužė I.Jagminienė, 

A.Galinaitienė,  

5-6 kl. mokiniai 

Suorganizuotas rajoninis renginys, kuriame 

mokiniai patobulins anglų kalbos skaitymo 

įgūdžius. 

 2. Tikslas. Plėtoti pozityvią emocinę aplinką, lemiančią atvirumu ir komunikacija grįstos gimnazijos bendruomenės narių kultūrą. 

2.1. Uždavinys. Stiprinti emocinį saugumą ir socialinę atsakomybę. 

 Organizuoti respublikinį krepšinio 3x3 turnyrą, skirtą 

Lietuvos Nepriklausomybės dienai paminėti. 

Vasaris L. Maraulienė Turnyre dalyvaus  60 procentų 9 – IV klasių 

mokinių. 

Dalyvauti Raseinių rajono bendrojo ugdymo mokyklų 

pradinių klasių mokinių sporto varžybose „Mažoji 

olimpiada“. 

Per metus L. Maraulienė 
2-4 kl. 

mokytojos 

Dalyvauja 20 proc. mokinių. 

Dalyvauti Raseinių rajono kaimo vietovių mokyklų 

žaidynių pradinių klasių mokinių „Drąsūs, stiprūs, 

vikrūs“ varžybose. 

Vasaris 

 

 

N. Petrauskienė 
Z.  
Baltrušaitienė 

Varžybose dalyvaus 50 procentų 3-4 klasių 

mokinių. 

 

Organizuoti sporto renginį „Linksmosios estafetės“ 1-4 

klasių mokiniams. 
Balandis L. Maraulienė 

 

Estafetėse dalyvaus 90 procentų 1-4 klasių 

mokinių. 
 Dalyvauti lengvosios atletikos atskirų rungčių varžybos 

5-IV klasių mokiniams. 
Gegužė L. Maraulienė 

 

Varžybose dalyvaus 90 procentų 5-IV klasių 

mokinių. 
Dalyvauti lengvosios atletikos kroso varžybos 5-IV 

klasių mokiniams. 
Spalis 

 

L. Maraulienė 
 

Varžybose dalyvaus 90 procentų 5-IV klasių 

mokinių. 
Dalyvauti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, 

Sveikatos apsaugos ministerijos ir Lietuvos tautinio 

olimpinio komiteto (LTOK) inicijuotame projekte 

,,Olimpinis mėnuo 2023 m.“. 

Spalis 
 

 

Pradinių klasių  

mokytojai 
L. Maraulienė 
 

Projekte  dalyvaus visi 1-4 klasių mokiniai. 

Veiklose bus atkreiptas dėmesys į mokinių fizinį 

aktyvumą, sveiką mitybą, vaiko emocinę gerovę ir 

kokybišką poilsį. 

Organizuoti Šokių maratoną  5-IV klasių mokiniams. Lapkritis N. Šlopšnienė Maratone dalyvaus 50 procentų 5-IV klasių 

mokinių. 
Dalyvauti Lietuvos moksleivių futbolo projekte 

„Pradinukų lyga – iššūkių mėnuo“ 2023 m. 
Lapkritis, 

gruodis 

Pradinių klasių  

mokytojai 
Projekte  dalyvaus visi 1-4 klasių mokiniai. 

Sportinėse varžybose, bus ugdomas mokinių fizinis 

aktyvumas, gerinami sportiniai pasiekimai. 

Dalyvauti Seminarų cikle ,,Psichologinės gerovės 

stiprinimas“.  
 

2023 m.  

 

D. 

Lanzbergienė, 

A. Gedvilienė  

Trijose klasėse (6, 8, I) yra aukščiausias 

patyčių lygis ir/ar prastas mikroklimatas klasėse 

suorganizuoti seminarų ciklas. 



Organizuoti klasės valandas mokiniams savižudybės 

prevencijos tema „Savižudybė – ką turi žinoti 

kiekvienas“. 

Vasaris V. Jakaitienė Užsiėmime dalyvavę 8-12 klasių mokiniai gebės 

atpažinti savižudybės rizikos signalus ir suteikti sau 

ar bendraamžiais reikiamą pagalbą. 

Atlikti tyrimą „Gimnazijos bendruomenės 

mikroklimatas“ 
Balandis V. Jakaitienė Iki 70% mokyklos mokinių ir mokytojų dalyvaus 

tyrimuose. Sisteminga tyrimų analizė, nustatomi 

mokyklos mikroklimato privalumai ir trūkumai, 

pateikiamos rekomendacijos. 

 

Organizuoti klasės valandas „Mokinio teisė būti 

kitokiu bei pagarbos svarba kitam“ 
2023 m. Klasių vadovai 1-IV gimnazijos klasėse suorganizuotos ne mažiau 

5 teminės diskusijos „Mokinio teisė būti kitokiu bei 

pagarbos svarba kitam“ klasių valandų metu. 

 
Įrengti pradinių klasių laisvalaikio erdves. 2023 m.  Administracija Įrengta ne mažiau 1 erdvė, patobulės edukacinio 

laisvalaikio erdvė 1-4 kl. mokiniams. 

2.2. Uždavinys. Skatinti gimnazijos narių pilietinį sąmoningumą ir lyderystę. 

 Dalyvauti pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes 

liudija“. 
Sausis Mokytojai Pilietinėje iniciatyvoje dalyvaus 100 procentų 1-

IV klasių mokinių. 

Dalyvauti rajoniniame ir gimnazijos meninio skaitymo 

konkurse ,,Gimtinės spalvos‘‘ 
Vasaris 

 

IU ir PU, 

pradinių klasių 

mokytojai 

Konkurse dalyvaus IU, PU-4 klasių mokiniai. 

Mokiniai pagilins literatūrines, kalbines ir retorikos 

žinias, patobulins socialines kompetencijas 

Intensyvinti mokinių tarybos veiklas.  2023 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

gimnazijos 

prezidentė 

Suorganizuota 10 renginių į kuriuos įtrukta 

gimnazijos bendruomenė.  

Dalyvauti rajoniniame dailyraščio ir iliustracijų 

konkurse ,,Tas eilėraščio dailumas“ 5-8 klasių 

mokiniams. 

Vasaris 
 

 

R. Norkienė, R. 

Užumeckienė, 

A. Bingelis 

Mokiniai gebės parašyti kalėdinį sveikinimą. 

Pagerės rašymo, kalbos vartojimo įgūdžiai bei 

lavins kūrybiškumo įgūdžius, pilietiškumą 

 Dalyvauti Raseinių rajono bendrojo ugdymo mokyklų 

pradinių klasių mokinių ir priešmokyklinio ugdymo 

grupių vaikų virtualiame konkurse ,,Atvirukas 

Lietuvai“. 

Vasaris 

 

Z. Baltrušaitienė 
 

Mokiniai gebės parašyti kalėdinį sveikinimą. 

Pagerės rašymo, kalbos vartojimo įgūdžiai bei 

lavins kūrybiškumo įgūdžius, pilietiškumą 

Dalyvauti akcijoje „Lietuva kviečia džiaugtis“. Vasaris Mokytojai Akcijoje dalyvaus 90 procentų 1-IV klasių mokinių 

Dalyvauti rašinio konkurse ,,Aš didžiuojuosi savo tauta 

ir gimtąja kalba“  I- IV klasių mokiniams.  
Vasaris R. Norkienė, R. 

Užumeckienė 
Ugdomos pilietiškumo ir kūrybiškumo 

kompetencijos. 



Organizuoti projektinę savaitę apie Lietuvą. Vasaris IU ir PU 

pedagogai 
Projektinėse veiklose dalyvaus 90 procentų 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo vaikų 

Organizuoti koncertą skirtą „Kovo 11 – ajai, Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo dienai“. 

Kovas Mokytojai Renginyje dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc.  

pradinių klasių mokinių. Bus ugdomos dalykinės, 

pažinimo, kūrybiškumo, pilietiškumo 

kompetencijos. 

Surengti popietę ,,Linksmai žaidžiu, gražiai kalbu“ 5- 

7 klasių mokiniams. 
Kovas R. Norkienė, R. 

Užumeckienė 
Ugdoma kūrybiškumo kompetencija. 

Organizuoti 3–4 klasių lietuvių kalbos mokyklinę 

olimpiadą. 

 

Kovas 

 

N. Petrauskienė 
Z. Baltrušaitienė 

Olimpiadoje dalyvaus ne mažiau kaip 20 proc. 3-4 

klasių mokinių. Mokiniai turės galimybę įsivertinti 

savo matematinius gebėjimus 
Organizuoti mokyklinę lietuvių kalbos olimpiada 5-8 

kl. mokiniams. 

Balandis R.Norkienė, 

R.Užumeckienė 
Olimpiadoje dalyvaus 10 procentų 5-8 klasių 

mokinių. Mokiniai pagilins lietuvių kalbos 

dalykines žinias. 

Organizuoti 1-2 klasių mokinių dailyraščio konkursas 

„Atrask rašto paslaptį“. 

Gegužė J. Oržekauskaitė 
R. 

Kriaučiūnienė 

Dalyvaus visi 1-2 klasių mokiniai. Pagerės rašymo, 

įgūdžiai. 

Organizuoti 3-4 klasių mokinių diktanto rašymo 

konkursą ,,Raštingiausias mokinys“.  

Gegužė N. Petrauskienė 
Z. Baltrušaitienė 

Dalyvaus visi 3-4 klasių mokiniai. Pagerės rašymo, 

įgūdžiai. 

Dalyvauti Tarptautinėje akcijoje „Tolerancijos diena“ 

 

Lapkritis Mokytojai Į dienos veiklas įsijungs ne mažiau kaip 90 proc. 1-

IV klasių mokinių. Mokiniai mokysis draugiškumo, 

tolerancijos, pagilins dalykines, socialines, 

komunikavimo kompetencijas 

Dalyvauti socialinėje pilietinėje - akcijoje „Pyragų 

diena“ 
 

Lapkritis IU ir PU 

pedagogai 

Akcijoje dalyvaus 80 procentų ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo vaikų tėvų. 

Dalyvauti Socialinėje – pilietinėje akcijoje ,,Ištieskime 

pagalbos ranką”. 
Spalis- 

gruodis 

Mokytojai Patobulės pilietiškumo kompetencija, 

karitatyvinės, bendruomeninės veiklos samprata, 

dalyvaus 1-IV kl. mokiniai ir mokytojai. 

Pilietinė  gerumo  akcija „Padovanokime kalėdinę 

atvirutę“ 

Gruodis Pradinių klasių 

mokytojai 

Mokiniai gebės parašyti kalėdinį sveikinimą. 

Pagerės rašymo, kalbos vartojimo įgūdžiai bei 

lavins kūrybiškumo įgūdžius, pilietiškumą. 



Organizuoti tradicinius renginius: 

Renginys ,,Gražiausi žodžiai mamai“, Šventinė popietė 

,,Mamytė- mieliausia“, koncertas ,,Mamos dienai“, 
Mokslo metų baigimo šventė, Paskutinio skambučio 

šventė, Mokslo ir žinių diena, Gimnazijos garbė, 

Šventų Kalėdų laukime, Užgavėnės „Bėk iš kiemo, 

šalta žiema”, Mokinių savivaldos diena, Šimtadienis. 

2023 m. Mokytojai Renginiuose dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc. 

mokinių ir jų tėvų. Bendruomenės nariai bendraus 

neformalioje aplinkoje, gerės jų  tarpusavio 

santykiai. Bus puoselėjamos gimnazijos tradicijos, 

kuriamos naujos bendravimo ir bendradarbiavimo 

formos, stiprės mokinių saviraiška, iniciatyvumas 

2.3. Uždavinys.  Plėtoti gimnazijos narių prasmingus bendrystės ryšius ir kurti atvirą, bendruomenišką  santykį su aplinka. 

 

Pradinių klasių mokslo metų baigimo šventė, išlydint 4-

okus į penktą klasę. 

2023 m. Z. Baltrušaitienė Pagerėjusi bendravimo ir bendradarbiavimo 

kultūra, puoselėjama bendravimo kultūra, 

prasmingas laisvalaikis. 
Susirinkimai „Tėvai, vaikas, pedagogas ir būsimoji 

mokytoja“. 
2023 m. Klasių  vadovai Glaudesnis bendravimas ir bendradarbiavimas su 

mokiniais, mokytojais ir su tėvais. 

 

Tėvų dalyvavimas edukacinėse išvykose, gimnazijos 

veiklose. 

Gegužė Mokytojai Pagerėjusi bendravimo ir bendradarbiavimo 

kultūra, ugdoma tautinė ir pilietinė savimonė, 

atsakomybė, puoselėjama bendravimo kultūra, 

prasmingas laisvalaikis. 

 

Individualūs tėvų, trišaliai (mokinys – tėvai – 

mokytojai) susirinkimai. 
2023 m. Klasių vadovai Mokinio gabumų atskleidimas ir jų aptarimas, 

kokybiškas mokinių paruošimas darbui, kuris 

orientuotas į nuolatinį mokymąsi, mokinio vidaus 

kultūros ugdymas, jo asmenybės formavimas. 



V. METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

 

 

Eil. Nr.  Kas atsiskaito Kam atsiskaito Laukiami 

rezultatai 

Laikas 

1. Direktorius,  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Gimnazijos tarybai 

2023 m. veiklos plano 

projekto pristatymas. 

Pranešimas Kovo mėn. 

2. Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Mokytojų tarybai „IUG, 

PUG,1-8, I-IV  klasių 

pažangos ir pasiekimų 

analizė, NMPP, PUPP,BE 

rezultatai“. 

Pranešimas Rugpjūčio 

mėn. 

3. Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodinei tarybai 

„Atnaujintos bendrojo 

ugdymo programos“. 

Pranešimai Rugpjūtis- 

rugsėjis 

4. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

metodinių grupių 

pirmininkai 

Mokytojų taryboje „2023 m. 

veiklos plano tikslų 

įgyvendinimas“  

Vaizdinis 

pranešimas 

Gruodžio 

mėn. 

 

 

 

_________________________________________ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VI. PRIEDAI 

  

 

1. Mokytojų tarybos posėdžių planas.  

2. Metodinės tarybos veiklos planas.  

3.  Gimnazijos tarybos veiklos planas.  

4. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas. 

5. Psichologo veiklos planas. 

6. Socialinio pedagogo veiklos planas. 

7. Bibliotekos veiklos planas. 

8. Logopedo-specialiojo pedagogo veiklos planas 

 

 


